ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA

Lei de Criação nº. 372, 13/02/92

DOCUMENTO PUBLICADO NO MURAL OFICIAL DA PREFEITURA CONFORME LEI N. 384/2003

POR UM PERÍODO MINIMO DE SETE DIAS

LEI Nº. 2.047/PMMA/2019

“DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO

PARA ABERTURA DE CRÉDITO

ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

TRANSPOSIÇÃO DE VALORES AO

ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA-RO., NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE

MINISTRO ANDREAZZA-RO., APROVOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado proceder a abertura de crédito

adicional suplementar por transposição de valores, no valor de R$ 119.983,00 (Cento e

dezenove mil novecentos e oitenta e três reais), para dar continuidade nas atividades da

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, Secretaria Municipal de Agricultura

e Meio Ambiente e Secretaria Municipal de Fazenda, consoante Dotação Orçamentária

distribuída no quadro abaixo:

Órgão/
Unid.

Função Sub-Função Programa
Projeto/

Atividade
Ação do

Programa
Elemento de

Despesas
Fonte Valor

Seq
.

02/003 04 122 0052 2 151 3.3.90.39.00.00 1.000.0000 R$ N.

PMMA/
SEMAP

Administ

ração

Administração
Geral

Valorização do
Servidor

Municipal

Atividade

Gestão de
Pessoas e

Capacitação
Profissional de

Servidores
Públicos

Municipais da
SEMAP

Outros Serviços
de Terceiros

Pessoa Jurídica

Recursos
Livres

100.783,00

1

02/010 20 606 0034 2 147 3.3.90.14.00.00 1.000.0000 R$ N.

PMMA
FMADE

Agricultu
ra

Extensão Rural
Atendimento ao
Desenvolviment
o do Agricultor

Atividade

Apoio ao
Aumento da

Produção e da
Produtividade

Agrossilvopastorl

Diárias - Civil
Recursos

Livres
2.000,00 2

02/004 04 122 0006 2 011 3.3.90.30.00.00 1.000.0000 R$ N.

PMMA/
SEMF

Administ
ração

Administração
Geral

Apoio
Administrativo

da SEMF
Atividade

Atendimento aos
Serviços

Administrativos
da SEMF

Material de
Consumo -

Diversos Recursos
Livres

2.000,00 3

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA

Lei de Criação nº. 372, 13/02/92

DOCUMENTO PUBLICADO NO MURAL OFICIAL DA PREFEITURA CONFORME LEI N. 384/2003

POR UM PERÍODO MINIMO DE SETE DIAS

02/010 20 606 0034 2 147 3.3.90.30.00.00 1.000.0000 R$ N.

PMMA
FMADE

Agricultu
ra

Extensão Rural
Atendimento ao
Desenvolviment
o do Agricultor

Atividade

Apoio ao
Aumento da

Produção e da
Produtividade

Agrossilvopastori
l

Material de
Consumo -

Diversos

Recursos
Livres

9.200,00 4

02/010 20 606 0034 2 147 3.3.90.39.00.00 1.000.0000 R$ N.

PMMA
FMADE

Agricultu
ra

Extensão Rural
Atendimento ao
Desenvolviment
o do Agricultor

Atividade

Apoio ao
Aumento da

Produção e da
Produtividade

Agrossilvopastori
l

Outros Serviços
de Terceiros

Pessoa Jurídica

Recursos
Livres

6.000,00 4

       TOTAL 119.983,00

Art. 2º. Para a cobertura da abertura de crédito adicional suplementar por

transposição de valores, fica anulada, do Orçamento Vigente, a Dotação Orçamentária

distribuída no quadro abaixo:

Órgão/
Unid.

Função Sub-Função Programa
Projeto/

Atividade
Ação do

Programa
Elemento de

Despesas
Fonte Valor Seq.

02/003 04 122 0005 2 051 3.3.90.39.00.00 1.000.0000 R$ N.

PMMA/
SEMAP

Administração

Administração
Geral

Apoio aos
Serviços

Administrativos
da SEMAP

Atividade

Atendimento
aos Serviços

Administrativos
da SEMAP

Outros Serviços
de Terceiros –
Pessoa Jurídica

Recursos
Livres

49.819,00

1

02/003 04 122 0005 2 051 3.3.90.30.00.00 1.000.0000 R$ N.

PMMA/
SEMAP

Administração

Administração
Geral

Apoio aos
Serviços

Administrativos
da SEMAP

Atividade

Atendimento
aos Serviços

Administrativos
da SEMAP

Material de
Consumo -

Diversos
Recursos

Livres

2.000,00

1

02/003 04 122 0005 2 052 3.3.90.30.00.00 1.000.0000 R$ N.

PMMA/
SEMAP

Administração

Administração
Geral

Apoio aos
Serviços

Administrativos
da SEMAP

Atividade

Ações de
Informática da

SEMAP

Material de
Consumo -

Diversos
Recursos

Livres

4.620,00

1

02/003 04 122 0005 2 052 4.4.90.52.00.00 1.000.0000 R$ N.

PMMA/
SEMAP

Administração

Administração
Geral

Apoio aos
Serviços

Administrativos
da SEMAP

Atividade

Ações de
Informática da

SEMAP

Equipamentos
e Material

Permanente
Recursos

Livres

962,00

1

02/003 04 122 0005 2 053 3.1.90.16.00.00 1.000.0000 R$ N.

PMMA/
SEMAP

Administra

ção

Administração

Geral

Apoio aos
Serviços

Administrativos
da SEMAP

Atividade

Pagamento de
Pessoal e
Encargos
Sociais da

SEMAP

Outras
Despesas

Variáveis –
Pessoal Civil

Recursos
Livres

20.000,00

 1

02/003 04 122 0005 2 053 3.3.90.46.00.00 1.000.0000 R$ N.

PMMA/
SEMAP

Administra

ção

Administração

Geral

Apoio aos
Serviços

Administrativos
da SEMAP

Atividade

Pagamento de
Pessoal e
Encargos
Sociais da

SEMAP

Auxilio
Alimentação

Recursos
Livres

600,00

1

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA

Lei de Criação nº. 372, 13/02/92

DOCUMENTO PUBLICADO NO MURAL OFICIAL DA PREFEITURA CONFORME LEI N. 384/2003

POR UM PERÍODO MINIMO DE SETE DIAS

02/002 04 122 0003 2 008 3.3.90.39.00.00 1.000.0000 R$ N.

PMMA/
GAB

Administração Administração
Geral

Apoio
Administrativo

do Gabinete

Atividade Atendimento
aos Serviços

Administrativos
do Gabinete

Outros Serviços
de Terceiros –
Pessoa Jurídica

Recursos
Livres

30,00

1

02/003 04 061 0004 2 055 3.3.90.91.00.00 1.000.0000 R$ N.

PMMA/
SEMAP

Administração

Ação
Judiciária

Cumprimento
das Sentenças

Judiciais

Atividade

Cumprimento
das Sentenças

Judiciais

Sentenças
Judiciais Recursos

Livres

580,00

1

02/003 04 121 0048 2 125 3.3.90.30.00.00 1.000.0000 R$ N.

PMMA/
SEMAP

Administração

Planejamento
e Orçamento

Orçamento
Participativo

Atividade

Apoio ao
Exercício da

Cidadania no
Programa

Orçamento
Participativo

Material de
Consumo -

Diversos
Recursos

Livres

2.452,00

1

02/003 04 121 0048 2 125 3.3.90.39.00.00 1.000.0000 R$ N.

PMMA/
SEMAP

Administração

Planejamento
e Orçamento

Orçamento
Participativo

Atividade

Apoio ao
Exercício da

Cidadania no
Programa

Orçamento
Participativo

Outros Serviços
de Terceiros –
Pessoa Jurídica

Recursos
Livres

420,00

1

02/010 20 606 0034 2 033 3.3.90.30.00.00 1.000.0000 R$ N.

PMMA
FMADE

Agricultura Extensão
Rural

Atendimento ao
Desenvolvimento

do Agricultor

Atividade Capacitação de
Produtores

Rurais

Material de
Consumo -

Diversos
Recursos

Livres
4.205,00

1

02/010 20 606 0034 2 033 3.3.90.39.00.00 1.000.0000 R$ N.

PMMA
FMADE

Agricultura Extensão
Rural

Atendimento ao
Desenvolvimento

do Agricultor

Atividade Capacitação de
Produtores

Rurais

Outros Serviços
de Terceiros –
Pessoa Jurídica

Recursos
Livres

95,00

1

02/004 04 122 0006 2 012 3.3.90.39.00.00 1.000.0000 R$ N.

PMMA/
SEMF

Administração Administração
Geral

Apoio
Administrativo

da SEMF

Atividade Ações de
Informática da

SEMF

Outros Serviços
de Terceiros –
Pessoa Jurídica

Recursos
Livres

12.000,00
1

02/004 06 122 0033 2 089 4.4.90.52.00.00 1.000.0000 R$ N.

PMMA/
SEMF

Segurança
Pública

Administração
Geral

Apoio aos
Serviços

Administrativos
da Segurança

Pública

Atividade Atendimentos
aos Serviços

Administrativo
da Segurança

Pública

Equipamentos
e Material

Permanente
Recursos

Livres

3.000,00

1

02/004 06 122 0033 2 089 3.3.90.39.00.00 1.000.0000 R$ N.

PMMA/
SEMF

Segurança
Pública

Administração
Geral

Apoio aos
Serviços

Administrativos
da Segurança

Pública

Atividade Atendimentos
aos Serviços

Administrativo
da Segurança

Pública

Outros Serviços
de Terceiros –
Pessoa Jurídica Recursos

Livres

2.000,00

2

02/004 06 122 0033 2 089 3.3.90.30.00.00 1.000.0000 R$ N.

PMMA/
SEMF

Segurança
Pública

Administração
Geral

Apoio aos
Serviços

Administrativos
da Segurança

Pública

Atividade Atendimentos
aos Serviços

Administrativo
 da Segurança

Pública

Material de
Consumo -

Diversos Recursos
Livres

2.000,00

3

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA

Lei de Criação nº. 372, 13/02/92

DOCUMENTO PUBLICADO NO MURAL OFICIAL DA PREFEITURA CONFORME LEI N. 384/2003

POR UM PERÍODO MINIMO DE SETE DIAS

02/010 18 541 0046 2 144 3.3.90.39.00.00 1.000.0000 R$ N.

PMMA
FMADE

Gestão
Ambiental

Preservação e
Conservação

Ambiental

Política de
Resíduos Sólidos

Atividade Serviços de
Coleta,

Remoção e
Destinação do

Lixo

Outros Serviços
de Terceiros –
Pessoa Jurídica

Recursos
Livres

15.200,00

4

       TOTAL 119.983,00

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de

sua publicação

Ministro Andreazza/RO.,  05 de dezembro de 2019.

WILSON LAURENTI

Prefeito Municipal

JOSE SILVA DA COSTA

     Assessor Jurídico do Município – OAB/RO 6945
Este texto não substitui o publicado oficialmente em 06/12/2019, de acordo com a Lei Municipal nº. 384/PMMA/2.003.